
26

4
e 

étape

PERM.

WC

VILLAGE

A
CCU

EIL

Départ
LIGNE DE DÉPART

Permanence : à la Mairie de VILLERS-SEMEUSE,  
11 Rue Ferdinand Buisson

Village Départ : ouvert de 13h00 à 14h30

Appel et rassemblement : 14h20 – Rue Ferdinand 
Buisson

Départ : 14h30

Trajet promenade : 3.800 km

Départ réel : sur D34, face au Fort des AYVELLES

4e ETAPE : VILLERS-SEMEUSE / CHARLEVILLE MÉZIÈRES 
Km 53.5 : Passage à niveau de la Cressonnière à AIGLEMONT (PN 73)

Km 54.9 : Passage à niveau de Saint-Quentin à AIGLEMONT (PN 75)

!!! Ravitaillement totalement interdit dans le Cours Briand à chaque passage !!!

GRIMPEURS Km
(pied)

Km
(haut)

Alt.
Pied

Alt.
Somm.

Long.
(m)

% 
moyen

Côte de Saint-Marceau MG-3 3.5 4.5 162 228 1000 6.6%

Côte de Feuchères MG-2 11.6 13.8 160 288 2200 5.8%

Côte de Cheveuges MG-2 25.7 26.7 176 268 1000 9.2%

Côte de Gernelle MG-3 42.8 43.8 182 250 1000 6.8%

Côte d'Aiglemont MG-1 54.9 56.6 145 275 1700 7.6%

Côte de Meillier-Fontaine MG-1 65.3 69.2 145 315 3900 4.4%

SPRINTS Dist.

FLIZE 10.2

SAINT-LAURENT 48.6

Situation

Prime KM 08 Au N° 12 rue P. Vaillant Couturier

SprintBonus Au niveau de l'Eglise

In
fo

rm
at

io
n

VILLERS-SEMEUSE
DIMANCHE 14 AVRIL - après-midi



27

4
e 

étape

ANTI 
DOPAGE

Arrivée
LIGNE D’ARRIVÉE

Longueur ligne droite : 350 m après virage à droite

Largeur : 7 mètres

Dérivation DS : au niveau du virage à droite 350 m 
avant la ligne, par la contre allée dans le Cours Briand

 Permanence et secrétariat : Hôtel Kyriad, Place 
Bozzi à CHARLEVILLE-MEZIERES

Réception : Chapiteau, 10 Cours Aristide Briand

L
’a
vi
s 
d
u 

b
ar

ou
d
eu

r Lors de l’ultime tronçon, le peloton sera encore mis à rude épreuve. Il 
faut dire qu’après les deux ascensions matinales de la côte d’Aiglemont, 

les coureurs devront se la « coltiner » une troisième fois ! La suite du 
programme s’annonce cependant beaucoup moins corsée et devrait 
intéresser les baroudeurs et tous ceux qui rêvent d’une victoire de 
prestige à Charleville-Mézières. Comme chaque année, le circuit final 

a été intégralement dessiné dans la cité de Gonzague, via les quais 
Rimbaud, la place Ducale et le cours Briand, où la ligne d’arrivée sera 

installée juste en face de la rédaction de L’union – L’Ardennais.

CHARLEVILLE
MÉZIÈRES

DIMANCHE 14 AVRIL - après-midi



28

4
e 

étape VILLERS-SEMEUSE
DIMANCHE 14 AVRIL - après-midi



29

Localités Voies
Reste Parcouru (n) : numéro de passage multiple Points particuliers 42Km/h 40Km/h

  Villers-Semeuse        départ fictif   
r F Buisson, A Poulain, R 

Gaignot, J Lobet, J Guesde, F 
Buisson 14h30  14h30  

     Villers-Semeuse  à g.  D8034 , à d.  D34  
106.0 0.0      Villers-Semeuse       départ lancé D34 fort des Ayvelles 14h35  14h35  
104.2 1.8  La Francheville    G , à g.  D951 , à g.  D49 14h38  14h38  
102.5 3.5  Côte de Saint-Marceau  GPM3 au Km 4,5 14h40  14h40  
99.8 6.2  Chalandry-Elaire    à d.  D764 14h44  14h45  
95.8 10.2  Sprint KM 08 => Flize  à d.  D33 14h50  14h51  
95.1 10.9  Boutancourt     à g.  VC r Pasteur 14h51  14h52  
94.4 11.6  Côte de Feuchères  GPM2 au Km 13,8 14h52  14h53  

92.8 13.2  Sapogne-et-Feuchères   
  à g.  VC rte de Boutancourt 

 à g.  D12 14h54  14h55  
87.5 18.5  Hannogne-Saint-Martin   D12 15h01  15h03  
86.0 20.0  Dom-le-Mesnil (Pont-à-Bar)     à d. D764 , à d.  D24  15h04  15h05  
83.7 22.3  Villers-sur-Bar     à g.  D124  15h07  15h09  

80.3 25.7  Côte de Cheveuges  
à g.  VC r du Petit Chenan

GPM2 au Km 26,7 15h12  15h14  
76.7 29.3  Sedan    à g.  D977 , G , à g. D764 15h17  15h19  
75.5 30.5  Donchery   à d.  D24 , G , G , à g. D334 15h19  15h21  
69.8 36.2  Vrigne-aux-Bois    à g.  D5 15h27  15h30  
67.4 38.6  Vivier-au-Court    à d.  D57 15h30  15h33  
64.4 41.6  Issancourt-et-Rumel   D57 15h34  15h38  

63.2 42.8  Côte de Gernelle  
GPM3 au Km 43,8

à g.  VC r du Muguet 15h36  15h39  

59.8 46.2  Saint-Laurent  (1)  

 à g. VC r des Hauts de 
Beycors 

 à d.  D59 15h41  15h45  
57.4 48.6   SprintBonus Saint-Laurent  (2)   à g. D979 , à d.  D59 15h44  15h48  

54.5 51.5  Charleville-Mézières (1)  
à d. D58 , à g.  VC , PN73

PN75 , r Dr Roux 15h49  15h52  
51.1 54.9  Côte d'Aiglemont  GPM1 au Km 56,6 15h53  15h58  
49.2 56.8  Aiglemont    à g.  D58B , à d .  D58 15h56  16h00  
45.8 60.2  Neufmanil    à g.  D22  16h01  16h06  
44.1 61.9  Nouzonville    à g. D13 , à d. D1 , à g. D22 16h03  16h08  

40.7 65.3  Côte de Meillier-Fontaine  
GPM1 au Km 69,2

 à g.  D989 16h08  16h13  

31.7 74.3  Charleville-Mézières (2)  
à g.  VC r R de Lisle, à g.  D1

entrée sur le circuit final 16h21  16h27  
29.6 76.4  Montcy-Notre-Dame (1)  La Maison Bleue , à d.  D69 16h24  16h30  

26.6 79.4  Charleville-Mézières (3)  

D69 ch Sous les roches
 à g.  D59 q. Rimbaud,

 à d.  r du Moulin Pl Ducale
r Petit Bois, av Forest,
av Corneau, av Leclerc 16h28  16h34  

24.3 81.7  Charleville-Mézières (3)
 Crs Briand, 1er passage 

début 1er tour 16h32  16h38  

 Charleville-Mézières (3)  

 Bd Gambetta, r Sévigné, du 
Théâtre ,pl Nevers, r de 

Flandre, Gailly, Cardot, D989  
rte de Nouzonville,  à d.  D1

19.9 86.1  Montcy-Notre-Dame (2)  
Maison Bleue

 à d.  D69, r Mabille 16h38  16h44  

 Charleville-Mézières (4)  

à d. D69 ch Sous les roches
à g.  D59 q. Rimbaud,

à d.  r du Moulin Pl Ducale
r Petit Bois, av Forest

av Corneau, av Leclerc

14.6 91.4  Charleville-Mézières (4)  
 Crs Briand, 2ème passage 

début 2ème tour 16h46  16h52  
idem tour précédent

0.0 106.0  Charleville-Mézières (5)   Arrivée  Crs Briand, 3ème passage 17h06  17h14   

Distances (km) Heure de passage 

4
e 

étape
DIMANCHE 14 AVRIL - après-midi

CHARLEVILLE
MÉZIÈRES


